operacionais 15.033 51.640 13.808 51.214

Fluxo de caixa das atividades de investimentos
Aquisição de ativo imobilizado – – (826) (284)
Aquisição de ativo intangível – – (33) –
Caixa líquido proveniente das (aplicado nas)
atividades de investimentos – – (859) (284)

Fluxo de caixa das atividades de financiamentos
Dividendos pagos – (51.555) – (51.555)
Arrendamentos pagos – – (610) (252)
Redução de capital social (15.000) (15.000) –
Outros ajustes minoritários – – (435) –
Caixa líquido aplicado nas atividades de
financiamentos (15.000) (51.555) (16.045) (51.807)

Aumento (redução) líquido(a) de caixa e
equivalentes de caixa 33 85 (3.096) (877)

Demonstração das variações do caixa e
equivalente de caixa

Caixa e equivalentes de caixa no início do
exercício 2.065 1.980 5.245 6.122

Caixa e equivalentes de caixa no final do
exercício 2.098 2.065 2.149 5.245

Aumento (redução) líquido(a) de caixa e
equivalentes de caixa 33 85 (3.096) (877)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações
financeiras individuais e consolidadas.

a) Balanço patrimonial
i) Controladora 31/12/2021 01/01/2021

Originalmente apresentado Ajustes Reapresentado Originalmente apresentado Ajustes Reapresentado
Ativo
Total do Ativo 85.968 – 85.968 104.275 – 104.275
Outros passivos circulantes 4 – 4 6.740 – 6.740
Imposto de renda e cont. social diferido 3.884 (3.884) – 3.884 (3.884) –
Total do Passivo 3.888 (3.884) 4 10.624 (3.884) 6.740
Patrimônio líquido
Reserva de lucros 4.521 3.884 8.405 16.318 3.884 20.202
Outros saldos de patrimônio liquido 77.559 – 77.559 77.333 – 77.333
Total no patrimônio líquido 82.080 3.884 85.964 93.651 3.884 97.535
Total passivo + patrimônio líquido 85.968 – 85.968 104.275 – 104.275
ii) Consolidado 31/12/2021 01/01/2021

Originalmente apresentado Ajustes Reapresentado Originalmente apresentado Ajustes Reapresentado
Ativo
Outros ativos circulantes 55.138 – 55.138 67.306 – 67.306
Imposto de renda e cont. social diferido 6.953 3.884 10.837 4.394 3.884 8.278
Outros ativos não circulantes 33.871 – 33.871 40.889 – 40.889
Total do Ativo 95.962 3.884 99.846 112.589 3.884 116.473
Total do Passivo 13.237 – 13.237 17.294 – 17.294
Patrimônio líquido
Reserva de lucros 4.521 3.884 8.405 16.318 3.884 20.202
Outros saldos de patrimônio liquido 77.559 – 77.559 77.333 – 77.333
Total no patrimônio líquido 82.080 3.884 85.964 93.651 3.884 97.535
Não controladores 645 – 645 1.644 – 1.644
Total passivo + patrimônio líquido 95.962 3.884 99.846 112.589 3.884 116.473

2.4 Instrumentos financeiros: Os instrumentos financeiros somente são reconhecidos
a partir da data em que a Companhia se torna parte das disposições contratuais dos
instrumentos financeiros. Quando reconhecidos, são inicialmente registrados ao seu
valor justo acrescidos dos custos de transação que sejam diretamente atribuíveis à sua
aquisição ou emissão, quando aplicável. Sua mensuração subsequente ocorre a cada
data de balanço de acordo com as regras estabelecidas para cada tipo de classificação

de ativos e passivos financeiros. i) Ativos financeiros: No reconhecimento inicial, um
ativo financeiro é classificado como mensurado ao: (i) custo amortizado; (ii) valor justo